ESTADO DO PIAUÍ
RA MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES

603/0001-07, RUA LUIZ GOMES VILANOVA, 55 — CENTRO
4.438 SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022.
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022.

OBJETO: Contratação de empresa para construção da 1º etapa da unidade escolar na

sede no Município de Santo Antônio dos Milagres - PI.

ATA DA REALIZAÇÃO DA TP Nº 004/2022

Aos 17 (dezessete) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três (2023), no

prédio da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres-PI, reuniu-se às 08:00

horas, o Presidente Oficial deste Município e respectivos membros de apoio, em

atendimento as disposições contidas na Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993, para realizar

os procedimentos relativos a Tomada de Preços n.º 004/2022, mais especificamente a

abertura, análise e julgamento das propostas de preços das empresas habilitadas na

Tomada de Preços nº 004/2022, conforme publicação no Diário Oficial dos Municípios,

Quarta-Feira, 15 de Março de 2023 * Edição IVDCCLXXXI, página 173. Vencido o

horário previsto para a abertura da sessão. Compareceu à sessão a seguinte empresa: 1)

ROPER SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 28.674.564/0001-29, sediada na

AV. Francisco Borges dos Santos, 2650 Anexo 02, Bairro Reis Veloso, CEP: 64204-

225, Parnaíba PI, representada pelo Sr. Rafael Rodrigues Pereira, CPF nº 019.095.533-

36. O Presidente da CPL procedeu a conferência dos lacres dos envelopes com os

envelopes. Aberto os envelopes, verificou-se os seguintes valores ofertados: 1)

SERVIÇOS E CONSULTORIA IDEAL EIRELI — EPP, CNPJ: 17,921.053/0001-

48, - VALOR: R$ 1.074.786,46; 2) JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS

CONSTRUTORA  EIRELI, CNPJ: (07.166.919/0001-07, - VALOR: R$

1.084.382,20; 3) CONSTRUTORA PLENNUS LTDA, CNPJ: 19.562.853/0001-45, -

VALOR: R$ 1.081.800,63; 4) JOÃO TADEU PEREIRA ROQUE —- ME, CNPJ:

31.675.494/0001-38, VALOR: R$ 1.084.809,22; 5) CONSTRUTORA PITORESCO

LTDA EPP, CNPJ: 41.788.564/0001-18, VALOR: R$ 1.080.709,68; 6) ROPER

SOLUÇÕES LTDA, CNPJ: 28.674.564/0001-29, VALOR: R$ 1.068.711,11; 7)

LUCIANO GIL MENDES COELHO - EIRELI, CNPJ: 27.519.301/0001-82,

VALOR: R$ 1.084.809,22; 8) CONSTRUTORA VERA CRUZ, LTDA, CNPJ:

Digitalizado com CamScanner

" ESTADO DO PIAUÍ
DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIZ GOMES VILANOVA, 55 - CENTRO.

ONIO DOS MILAGRES - PI

         27.963.603/0001-45, VALOR: R$ 1.084.771,86. O Presidente da CPL decide
suspender a sessão e encaminhar as propostas de preços ao Setor de Engenharia para

análise e manifestação. Após análise do setor técnico, o Presidente da CPL analisará e

Julgará as propostas de preços e divulgará o resultado no Diário Oficial dos Municípios.

Não houve qualquer manifestação/alegação dos presentes. Nada mais havendo a tratar a

presidente da comissão deu por encerrada a presente sessão e determinou que fosse

lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pelos

membros da comissão permanente de licitação e a licitante presente.

> Her DÊ
Raimundo Nonato de Gois Carvalho

Pregoeiro/Presidente da CPL

Ge

Carlos Neto da Fé de Jesus

Apoio

Polos Mama da buiço
Rosilene Maria de Araújo

Apoio

Licitantes Presentes:

z E. 24 ira
PER

Digitalizado com CamScanner